DO MÉDIO RIO DAS CONTAS para o Exercício Financeiro de 2022, nos termos do art. 165 da
Constituição Federal contemplando o Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, visto que sua
área de ação resume-se à função de Governo na Promoção do Desenvolvimento Sustentável, no
montante de R$ 3.730.000,00 (três milhões, setecentos e trinta mil reais) e fixa a despesa em igual
valor, compreendendo:

Parágrafo Único — Constituem anexos e fazem parte desta Resolução:

I. Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa;
II. Receita e Despesa por Categoria Econômica;

III. Receita – Resumo Geral – por Fonte;

[...]

Demonstrativo das Despesas por funções;

XIII. Demonstrativo das Despesas Subfunções;
XIV. Demonstrativo das Despesas por Programa;
XV. Demonstrativo da Receita e Despesa por Fonte de Recurso.

Art. 2º - A receita total estimada nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social no valor de R$
3.730.000,00 (três milhões, setecentos e trinta mil reais), discriminada na forma a seguir,
decorrerá da arrecadação de receita patrimonial, receita de serviços, transferências legais,
transferências voluntárias e outras de capital, prevista na legislação vigente.

Art.3º. - No Orçamento Fiscal e da seguridade social do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO